

四半期個別財務諸表

四半期貸借対照表

平成24年12月31日現在

(単位：百万円)

資 産 の 部				負 債 及 び 純 資 産 の 部			
科 目	前事業年度末	当第3四半期末	増 減	科 目	前事業年度末	当第3四半期末	増 減
固 定 資 産	3,478,304	3,457,268	21,035	固 定 負 債	2,593,427	2,741,740	148,313
電 気 事 業 固 定 資 産	2,575,208	2,568,160	7,047	社 債	1,124,021	1,144,032	20,011
水 力 発 電 設 備	147,861	144,560	3,300	長 期 借 入 金	921,884	1,056,213	134,329
汽 力 発 電 設 備	258,017	240,412	17,605	長 期 未 払 債 務	3,156	3,247	90
原 子 力 発 電 設 備	362,333	342,889	19,444	関 係 会 社 長 期 債 務	3,864	3,367	497
内 燃 力 発 電 設 備	20,917	82,893	61,976	退 職 給 付 引 当 金	187,026	184,569	2,456
新 エ ネ ル ギ ー 等 発 電 設 備	13,338	13,384	46	使 用 済 燃 料 再 処 理 等 引 当 金	103,535	98,071	5,464
送 電 設 備	731,152	714,013	17,139	使 用 済 燃 料 再 処 理 等 準 備 引 当 金	13,005	13,395	390
変 電 設 備	257,310	254,969	2,340	災 害 復 旧 費 用 引 当 金	45,948	53,550	7,602
配 電 設 備	677,365	672,167	5,197	資 産 除 去 債 務	128,255	130,468	2,212
業 務 設 備	106,410	102,367	4,042	雑 固 定 負 債	62,730	54,825	7,904
貸 付 設 備	501	501	-	流 動 負 債	804,701	579,668	225,032
附 帯 事 業 固 定 資 産	1,980	1,768	212	1 年 以 内 に 期 限 到 来 の 固 定 負 債	242,843	203,401	39,442
事 業 外 固 定 資 産	10,732	8,865	1,866	短 期 借 入 金	100,000	33,500	66,500
固 定 資 産 仮 勘 定	212,701	186,495	26,206	コ マ ー シ ャ ル ・ ペ ー パ ー	25,000	1,000	24,000
建 設 仮 勘 定	209,109	181,775	27,333	買 掛 金	103,145	90,917	12,227
除 却 仮 勘 定	3,592	4,719	1,127	未 払 金	24,818	13,977	10,841
核 燃 料	153,167	146,983	6,184	未 払 費 用	54,906	30,507	24,399
装 荷 核 燃 料	34,729	34,729	-	未 払 税 金	17,280	13,868	3,411
加 工 中 等 核 燃 料	118,437	112,253	6,184	預 り 金	1,637	2,174	537
投 資 そ の 他 の 資 産	524,512	544,994	20,482	関 係 会 社 短 期 債 務	48,732	17,869	30,862
長 期 投 資	78,225	79,303	1,078	諸 前 受 金	142,674	138,182	4,491
関 係 会 社 長 期 投 資	194,668	195,023	354	災 害 復 旧 費 用 引 当 金	43,648	34,062	9,586
使 用 済 燃 料 再 処 理 等 積 立 金	99,609	93,088	6,521	雑 流 動 負 債	12	206	194
長 期 前 払 費 用	10,158	14,442	4,284	負 債 合 計	3,398,129	3,321,409	76,719
繰 延 税 金 資 産	142,458	163,626	21,167	株 主 資 本	477,561	463,358	14,203
貸 倒 引 当 金 (貸 方)	608	490	118	資 本 金	251,441	251,441	-
流 動 資 産	396,733	326,458	70,275	資 本 剰 余 金	26,664	26,657	6
現 金 及 び 預 金	68,610	52,462	16,148	資 本 準 備 金	26,657	26,657	-
売 掛 金	90,498	95,439	4,940	そ の 他 資 本 剰 余 金	6	-	6
諸 未 収 入 金	6,645	8,797	2,151	利 益 剰 余 金	207,845	193,468	14,377
短 期 投 資	77,000	15,000	62,000	利 益 準 備 金	62,860	62,860	-
貯 蔵 品	55,228	54,377	851	そ の 他 利 益 剰 余 金	144,985	130,607	14,377
前 払 費 用	4,435	13,253	8,817	海 外 投 資 等 損 失 準 備 金	11	11	-
関 係 会 社 短 期 債 権	3,057	3,274	217	別 途 積 立 金	332,400	332,400	-
繰 延 税 金 資 産	70,658	63,004	7,654	繰 越 利 益 剰 余 金	187,426	201,803	14,377
雑 流 動 資 産	21,015	21,268	252	自 己 株 式	8,390	8,208	181
貸 倒 引 当 金 (貸 方)	416	417	1	評 価 ・ 換 算 差 額 等	1,100	1,529	428
合 計	3,875,038	3,783,726	91,311	そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	1,100	248	852
				繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	-	1,280	1,280
				新 株 予 約 権	448	488	39
				純 資 産 合 計	476,908	462,317	14,591
				合 計	3,875,038	3,783,726	91,311

四半期損益計算書

平成24年4月1日から
平成24年12月31日まで

(単位：百万円)

費用の部				収益の部			
科目	前第3四半期 累計期間	当第3四半期 累計期間	増減	科目	前第3四半期 累計期間	当第3四半期 累計期間	増減
営業費用	1,150,671	1,155,312	4,640	営業収益	1,031,444	1,140,407	108,962
電気事業営業費用	1,141,827	1,147,573	5,746	電気事業営業収益	1,022,464	1,132,079	109,615
水力発電費	21,346	19,831	1,515	電灯料	360,302	379,874	19,571
汽力発電費	404,978	428,466	23,488	電力料	551,979	602,988	51,009
原子力発電費	70,820	54,938	15,882	地帯間販売電力料	98,135	118,160	20,024
内燃力発電費	6,738	23,764	17,026	他社販売電力料	1,655	3,998	2,343
新エネルギー等発電費	7,387	5,632	1,755	託送収益	3,179	2,874	304
地帯間購入電力料	110,281	81,200	29,080	事業者間精算収益	353	2,134	1,780
他社購入電力料	157,521	192,928	35,407	再工ネ特措法交付金	-	6,579	6,579
送電費	59,352	57,694	1,658	電気事業雑収益	6,793	15,404	8,611
変電費	37,316	35,202	2,114	貸付設備収益	64	64	-
配電費	115,221	110,374	4,846				
販売費	39,712	34,508	5,203				
貸付設備費	3	3	0				
一般管理費	81,082	65,936	15,146				
再工ネ特措法納付金	-	5,037	5,037				
電源開発促進税	20,086	21,107	1,020				
事業業税	10,067	11,047	979				
電力費振替勘定(貸方)	91	102	10				
附帯事業営業費用	8,844	7,738	1,105	附帯事業営業収益	8,980	8,328	652
ガス供給事業営業費用	8,444	7,434	1,010	ガス供給事業営業収益	8,586	7,924	661
熱供給事業営業費用	399	304	95	熱供給事業営業収益	394	403	9
営業損失()	(119,227)	(14,905)	(104,321)				
営業外費用	32,147	35,521	3,374	営業外収益	6,770	36,431	29,661
財務費用	28,517	30,399	1,882	財務収益	5,040	32,339	27,299
支払利息	28,513	30,084	1,570	受取配当金	3,554	30,921	27,367
社債発行費	4	315	311	受取利息	1,486	1,418	68
事業外費用	3,629	5,121	1,492	事業外収益	1,730	4,091	2,361
固定資産売却損	142	40	101	固定資産売却益	9	258	249
雑損	3,486	5,080	1,593	雑収益	1,720	3,833	2,112
四半期経常費用合計	1,182,819	1,190,833	8,014	四半期経常収益合計	1,038,215	1,176,838	138,623
経常損失()	144,603	13,994	130,608				
湯水準備金引当又は取崩し	304	-	304				
湯水準備引当金取崩し(貸方)	304	-	304				
特別損失	89,737	13,577	76,159				
財産偶発損	711	-	711				
災害特別損失	89,025	13,577	75,448				
税引前四半期純損失()	234,036	27,572	206,463				
法人税、住民税及び事業税	3	37	33				
法人税等調整額	65,932	13,308	52,624				
法人税等合計	65,928	13,270	52,657				
四半期純損失()	168,107	14,301	153,805				

個別収支比較表

(単位：百万円，%)

前第3四半期累計期間 〔平成23年4月1日～ 平成23年12月31日〕 (A)		当第3四半期累計期間 〔平成24年4月1日～ 平成24年12月31日〕 (B)		増減 (B) - (A)	前年同期比 (B)/(A)
収	電 灯 料	360,302	379,874	19,571	105.4
	電 力 料	551,979	602,988	51,009	109.2
	小 計	912,282	982,862	70,580	107.7
	そ の 他	125,933	193,976	68,042	154.0
益	(売 上 高)	(1,031,444)	(1,140,407)	(108,962)	(110.6)
	合 計	1,038,215	1,176,838	138,623	113.4
費 用	人 件 費	123,392	108,265	15,127	87.7
	燃 料 費	349,488	386,404	36,915	110.6
	修 繕 費	87,186	74,589	12,596	85.6
	減 価 償 却 費	160,028	156,487	3,541	97.8
	購 入 電 力 料	267,802	274,129	6,327	102.4
	支 払 利 息	28,513	30,084	1,570	105.5
	公 租 公 課	55,705	59,428	3,722	106.7
	原子力バックエンド費用	5,298	4,187	1,110	79.0
	そ の 他	105,403	97,257	8,146	92.3
	合 計	1,182,819	1,190,833	8,014	100.7
(営 業 損 益)		(119,227)	(14,905)	(104,321)	(-)
経 常 損 益		144,603	13,994	130,608	-
渴 水 準 備 金		304	-	304	-
特 別 損 失		89,737	13,577	76,159	15.1
税 引 前 四 半 期 純 損 益		234,036	27,572	206,463	-
法 人 税 等		65,928	13,270	52,657	-
四 半 期 純 損 益		168,107	14,301	153,805	-

(注) 記載金額は、百万円未満を切捨てて表示しております。